[image: image1.jpg]



Republika e Kosovës

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS

MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE
RAPORT FINAL PËR DRAFT UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. XX/2017 PËR ORGANIZIMIN E PROVIMIT PËR CERTIFIKATËN E KUALIFIKIMIT PROFESIONAL 
Draft Udhëzimi Administrativ (MI) Nr. xx/2017 për Organizimin e Provimit për Certifikatën e Kualifikimit Profesional, është hartuar duke u bazuar në nenin 89 dhe 90 të Ligjit nr. 05/L-064 për  Patentë Shoferi  dhe Planin Legjislativ për aktet nënligjore për vitin 2017 të miratuar nga Ministri i Ministrisë së Infrastrukturës me vendimin Nr.37401 të datës 15.12.2016 dhe plotësim ndryshimin me vendimin Nr. 138/17 të datës 22.03.2017. Ky akt nënligjor ka kaluar të gjitha procedurat e konsultimit paraprak dhe publik sipas nenit 7 dhe 32 të Rregullores Nr. 09/2011 E Punës së  Qeverisë së Republikës së Kosovës, Rregullores (QRK) Nr. 05/2016 Për Standardet Minimale për Konsultim Publik dhe legjislacionit përkatës për hartimin e legjislacionit. 

Përveç diskutimeve brenda Ministrisë, akti nënligjor ka qenë i hapur për diskutim paraprak dhe publik me të gjitha palët e interesit dhe publikun nga data 18.08.2017 deri më 29.09.2017. 

Gjatë procesit të konsultimeve paraprake dhe publike të këtij akti nënligjor, Ministria e Infrastrukturës përkatësisht personi i caktuar përgjegjës për hartimin e draftit fillestar të aktit nënligjor, nuk ka pranuar asnjë koment.
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